



«نصر الشمری» سخنگوی مقاومت اسلامی نُجباء عراق در گفت و گو با «فرهیختگان»:

آمریکا زبانی غیر از اسلحه نمی فهمد



سیدمهدی طالبی
خبرنگار گروه بین الملل

منابع امنیتی عراقی روز گذشته از انتقال محموله‌ای از تجهیزات نظامی آمریکایی به پایگاه عین الاسد در غرب عراق خبر داده‌اند. آن طور که این منابع به‌المعلومه گفته‌اند، این تجهیزات از کشور کویت به‌صورت هوایی به این پایگاه منتقل شده است. هنوز از علت این اقدام که هم‌زمان با تشدید تدابیر امنیتی بی‌سابقه در اطراف این پایگاه و پرواز گسترده پهپادهای آمریکایی بر فراز آن صورت گرفته اطلاعی در دست نیست. به گزارش مهر، پیش‌تر «عبدالله الجیفیسی، دبیرکل حزب آزادگان فرات عراق اعلام کرده بود که مسئولان آمریکایی در عراق اقدام به خرید زمین از یکی از عشایر استان الانبار کرده‌اند. آنها به دنبال گسترش پایگاه عین الاسد هستند. یک ماه پیش نیز منابع امنیتی از مذاکرات نیروهای آمریکایی با پیمانکاران عراقی برای احداث ساختمان‌های جدید در این پایگاه خبر دادند. تحرکات جدید آمریکایی‌ها در عراق و به ویژه در عین الاسد، می‌تواند مجدداً آمریکا را در تیررس گروه‌های مقاومت قرار دهد. این گروه‌ها پس از ترور سردار سلیمانی، اخراج آمریکا از منطقه را در دستور کار خود قرار دادند و عملیات‌های متعددی را نیز علیه پایگاه‌های واشنگتن در عراق طراحی و اجرا کردند. تحرکات جدید آمریکا، منطبق این گروه‌ها که معتقدند آمریکا هیچ زبانی به جز زبان اسلحه را نمی‌فهمد، اثبات می‌کند. این گروه‌ها از جمعیتی حدود ۳۰ هزار نفر اکنون به ارتشی ۴۰۰ هزار نفری در قالب نیروی رسمی حشدالشعبی ارتقا یافته‌اند و توانایی صحنه گردانی نه تنها در عراق که خارج از آن را دارند. در همین چهارچوب «فرهیختگان» با «نصر الشمری» سخنگوی مقاومت اسلامی نُجباء گفت‌وگو کرده است. او که معتقد است نیروهای اشغالگر آمریکا هیچ زبانی غیر از زبان اسلحه را نمی‌فهمند، می‌گوید در صورت تاخیر در خروج از عراق، امکان هدف قرار دادن پایگاه‌های آمریکا خارج از خاک عراق وجود دارد. الشمری در این گفت‌وگو از انتقال سلاح و حتی تجربه نظامی مقاومت به رزمندگان فلسطینی خبر داد. متن این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

۱۱۱

ساختارهای نفوذ آمریکا در عراق، گسترده و پیچیده است. در حوزه اقتصادی، آمریکا متولی درآمدهای نفت عراق است و بانک مرکزی عراق را در کنترل کامل خود دارد. همچنین هرگونه مبادله تجاری این کشور با نظارت بازرسان واشنگتن انجام می‌پذیرد. در حوزه‌های فرهنگی، آموزشی و رسانه‌ای هم آمریکایی‌ها مداخله مستقیم و عربیانی دارند. از سبوی دیگر در حوزه نظامی شاهدیم با اینکه آمریکا به کشورهای زیادی حضور نظامی دارد، این حضور نظامی شامل سیطره کامل بر حرم هوایی آنها نیست؛ اما در عراق هواپیماهای جنگنده و بدون سرنشین واشنگتن با ماموریت‌های تروریستی به راحتی حاکمیت میزبان را نقض می‌کنند. آیا نیروهای مقاومت عراقی برنامه‌ای فراگیر برای مقابله با هیمنه غیرعادی اشغالگران و اخراج کامل آنان از عراق دارند؟

گزارش

اگر پای تظاهراتی که مردم آلمان روز گذشته برای چندمین بار در اعتراض به ارسال سلاح به اوکراین انجام دادند، به سایر کشورهای اروپایی باز شود، از همین حالا نتیجه ضدحمله‌ای که ماه‌هاست اوکراین و متحدانش با آن حفظ روحیه کرده‌اند، مشخص است. در اروپا، برخلاف انگلیس، آلمان همواره تلاش می‌کرد تا با ایجاد پیوند اقتصادی، روسیه را به اروپا نزدیک و احتمال درگیری بین دو طرف را کم کند. آلمان که قدرت برتر اقتصادی اروپا است، هر تنشی در این قاره را به ضرر خود می‌دید و از این رو حتی در اوج تنش‌ها بین روسیه و اوکراین نیز تلاش کرد تا فتنه جنگ را پایین بکشد اما موفق نشد. به تازگی انگلا مرکل صدراعظم سابق آلمان در گفت‌وگو با نشریه دی تسایت این موضوع را بیان کرد و گفت که برای جلوگیری از جنگ کنونی بین روسیه و اوکراین، از هر ابزاری که در اختیار داشته، استفاده کرده اما به نتیجه نرسیده است. حالا که مرکل در قدرت نیست و صدراعظم این کشور متاثر از آمریکا، در کنار انگلیس اقدام به ارسال سلاح به اوکراین می‌کند، مردم آلمان به خیابان آمده‌اند و مخالفت‌شان را با این اقدام بیان کنند. به گزارش فارس، این

مردم آلمان با ارسال سلاح به کی‌یف در آستانه «حمله بهاری» اوکراین به روسیه مخالفت کردند

آلمانی‌ها افسار اروپا را می‌کشند؟

اعتراضات پس از آن شکل گرفت که «بوریس پیستوریوس»، وزیر دفاع آلمان روز جمعه هفته گذشته در جریان سفری ناگهانی به شهر کی‌یف اعلام کرد، اوکراین قرار است محموله‌ای بیش از ۱۰۰ تانک جنگی مدل قدیمی تر لئوپارد ۱ را از آلمان و دو کشور اروپایی دیگر دریافت کند. وزیر دفاع آلمان همچنین در مصاحبه‌ای با نشریه اسپانیایی «لا نواودیا» گفت، بیش از ۱۰۰ نیروی اوکراینی آموزش کار با تانک‌های لئوپارد ۱ را شروع کرده‌اند و آلمان تاکنون ۱۸ تانک لئوپارد ۲ و حدود ۴۰ خودروی نفربر رزمی «مادر» تحویل اوکراین داده است. معترضان آلمانی با حضور در خیابان‌های این کشور اروپایی مخالفت خود را با ارسال سلاح به اوکراین ابزار کردند و خواستار ازرگیری مذاکرات صلح کی‌یف شدند. اخیرا یک نظرسنجی عمومی تفاوت در نگرش آلمانی‌ها

را درخصوص ارسال تانک‌های آلمانی به اوکراین نشان داده است. نتایج این نظرسنجی نشان داد که ۴۶ درصد از آلمانی‌ها موافق و ۴۲ درصد مخالف ارسال این تانک‌ها بودند. شدیدترین مخالفت با تحویل تانک‌های جنگی سنگین از سوی حامیان حزب «آلترناتیو برای آلمان» صورت گرفت. ۸۴ درصد حامیان این حزب مخالف ارسال تانک‌های لئوپارد به اوکراین بودند. «تینو کروپالا» یکی از سران این حزب این اقدام را «غیرمسئولانه و خطرناک» توصیف کرد. وی در تویییتی نوشت: «آلمان در خطر کشیده شدن مستقیم به جنگ قرار گرفته است.»

فرانسه ستون دوم اتحادیه اروپا نیز که نگران کشیده شدن آتش جنگ به سایر کشورهای اروپایی است، تلاش می‌کند تا دو طرف بر سر یک میز مذاکره برای پایان دادن به جنگ بنشینند.

رسانه‌ها پس از سفر امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه به چین نوشتند که مکرون در حال برنامه‌ریزی طرحی مجرمانه به همراه چین است تا روسیه و اوکراین را قبل از تابستان امسال به پای میز مذاکره بیاورد. اما این طرح‌ها دو مخالف سرخست نیز دارد؛ آمریکا و انگلیس. برای واشنگتن هیچ چیز به اندازه گیر افتادن روسیه در یک جنگ فرسایشی دارای اهمیت نیست. حتی اگر شعله‌های جنگ به سایر کشورهای اروپایی نیز کشیده شود، باز هم برای آمریکا تهدید آنچنانی‌ای به وجود نخواهد آمد. از این‌روست که واشنگتن مایل به ادامه جنگ است و کمک‌های تسلیحاتی بی‌سابقه‌ای را نیز در اختیار کی‌یف قرار داده است. انگلیس کشور دیگری است که مایل به تداوم جنگ و شکست روسیه

پای فروش خانه به انتخابات ترکیه رسید



کمال قلیچدار اوغلو یکی از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه با انتشار ویدئو تبلیغاتی تحت‌عنوان «اجاره» گفت که در صورت پیروزی در انتخابات، فروش خانه به اتباع خارجی در ترکیه را ممنوع خواهد کرد. به گزارش ایرنا، روزنامه جمهوریت ترکیه چند روز پیش اعلام کرد که اجرای سیاست‌های رجب طیب اردوغان، اخذ تابعیت و اقامت اتباع خارجی در ترکیه در قبال خرید یا اجاره خانه موجب شده قیمت خرید و اجاره مسکن به شدت افزایش یابد. بنابر گزارش این روزنامه، اتباع خارجی طی ۱۰ سال گذشته ۳۵۷ هزار و ۳۴۳ خانه در ترکیه خریداری کرده‌اند و همین امر سبب افزایش اجاره‌بها و قیمت خانه در این کشور شده است. قلیچدار اوغلو اعلام کرد در دوره مدیریت او، تا زمانی که مشکل مسکن مردم ترکیه حل نشود، حتی یک خارجی هم نخواهند توانست در ترکیه خانه بخرد.

سوریه باید به اتحادیه عرب بازگردد



سخنگوی وزارت خارجه عراق گفت که موضع این کشور درخصوص لزوم بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، ثابت است. به گزارش فارس، احمد الصراف در واکنش به نشست پنج‌جانبه امروز (دوشنبه) در اردن برای بحث درخصوص بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، گفت که موضع بغداد در این خصوص ثابت است. او به شبکه‌المیادین گفت که سوریه باید در چهارچوب یک راه‌حل سیاسی برای توسعه امنیت و ثبات منطقه به اتحادیه عرب بازگردد و بار دیگر کرسی خود را به دست آورد. وزارت خارجه اردن اعلام کرد که دوشنبه، اول می میزبان نشست وزرای امور خارجه پنج کشور عربی، عربستان سعودی، عراق، مصر و خوداردن با حضور فیصل المقداد، وزیر امور خارجه سوریه خواهد بود. این اجلاس در ادامه نشست مشورتی کشورهای عضو شورای همکاری عرب حوزه خلیج فارس، اردن، عراق و مصر به میزبانی عربستان سعودی که در جده برگزار شده بود، تشکیل می‌شود.

لندن نخستین کشوری بود که به شیوه‌های مختلف بر آتش این جنگ دمید تا شاهد وضعیت فعلی باشیم. براساس اطلاعاتی‌ای که دولت انگلیس منتشر کرده است، لندن قصد دارد موشک‌هایی با برد ۱۰۰ تا ۳۰۰ کیلومتر برای اوکراین خریداری کند. به نوشته اسپوتنیک، فهرست تجهیزات و مهماتی که وزارت دفاع انگلیس قصد خریداری آن برای اوکراین در آینده نزدیک را دارد، شامل موشک‌ها یا راکت‌های زمین، دریا و هوایرتاب با قابلیت حمل ۲۰ تا ۴۹۰ کیلوگرم مواد منفجره است. در این فهرست خطاب به تولیدکنندگان در سراسر جهان، شرایط مطلوب برای راکت‌ها، احتمال پایین رهگیری، توانایی برنامه‌ریزی ماموریت و روش‌های نفوذ به پدافند هوایی برای افزایش احتمال حمله موفق ذکر شده است. به نوشته این خبرگزاری روسی، انگلیس تاکنون ۲٫۳ میلیارد پوند کمک نظامی به کی‌یف ارائه کرده که آن را در جایگاه دومین کمک‌کننده بزرگ بعد از آمریکا حفظ کرده است. پیش‌تر، لندن چند سامانه موشکی «ام ۲۷۰» برای پرتاب راکت با برد تا ۹۰ کیلومتر در اختیار کی‌یف قرار داده است.